

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
1.2 公司负责人钱鑫力先生、主管会计工作负责人魏彬先生及会计机构负责人 会计主管人员 徐国平先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介	方圆支承
股票简称	002147
股票代码	深圳证券交易所
上市证券交易所	深圳证券交易所
董事会秘书	魏彬
证券事务代表	姚妮娜
姓名	高海军
联系地址	安徽省马鞍山市慈湖化工路
电话	0555-5506900
传真	0555-3503223
电子邮箱	qy@masdy.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标	单位：元
总资产(元)	1,159,038,153.26
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	288,521,810.00
股本(股)	288,521,810.00
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	3.42
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.31
报告期(1-6月)	上年同期
营业收入(元)	360,050,236.31
营业利润(元)	81,787,691.85
利润总额(元)	81,778,691.85
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	66,556,463.78
基本每股收益(元/股)	0.26
稀释每股收益(元/股)	0.26
加权平均净资产收益率(%)	7.60%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	7.60%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-39,272,788.07
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.152

2.2.2 非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	26,322.38	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	206,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-241,526.43	
少数股东权益影响额	4,007.17	
所得税影响额	-2,258.13	

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

2.2.3 境内外会计准则差异

☐ 适用 ☒ 不适用

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

前10名股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况

证券代码:002147 证券简称:方圆支承 公告编号:2011-034

马鞍山方圆回转支承股份有限公司

【2011】半年度财务报告摘要

2.2 主营业务分地区情况

单位：万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
东北	2,883.45	70.79%
华北	2,961.32	72.74%
华东	2,999.36	70.10%
华南	13,854.48	79.28%
中南	10,852.92	70.99%
国际	774.70	6.26%

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□ 适用 □ 不适用

报告期内,营业收入比上年同期增长72.52%,营业利润、净利润、归属于上市公司所有者的净利润比上年同期分别增长85.73%、74.47%、70.94%、66.42%,主要原因为公司产业链的拓展,产品的应用领域进一步扩大,产品质量、服务水平不断提高,销售稳定增长。

报告期内,营业成本比上年同期增长76.73%,由于原材料的上涨,液压油缸产品的成本增加,导致营业成本增长。销售费用、管理费用比上年同期均有增长,其增长幅度低于营业收入的增长幅度。利润总额的增长导致所得税费用比上年同期增长94.10%。

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%		已累计投入募集资金总额		18,345.91	
	是否						

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

承诺投资项目(含募集资金投向)

6.5 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案

□ 适用 √ 不适用

6.6 其他综合收益项目

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
1.可供出售金融资产产生的利得(损失)金额		
减:可供出售金融资产产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额		
减:按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
3.现金流量套期工具产生的利得(或损失)金额		
减:现金流量套期工具产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
4.外币财务报表折算差额		
减:外币财务报表折算差额产生的所得税影响		
5.其他		
减:其他计入其他综合收益产生的所得税影响		
前期其他计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计	0.00	0.00

6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间

接待地点

接待方式

接待对象

谈论的主要内容及提供的资料

2011年03月24日

2011年03月29日

2011年04月07日

2011年05月31日

2011年05月31日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日

2011年06月02日